
- Në Kolegjin e Posaçëm të Apelimit janë paraqitur deri në datën e ardhjes së kësaj kërkese, 

16 (gjashtëmbëdhjetë) kërkesa për rishikim vendimi të Kolegjit.  

Të dhënat rreth çështjeve mund t’i gjeni të publikuara në faqen zyrtare ëëë.kpa.al në linqet 

e listuara në vijim, kronologjikisht sipas kohës, kur janë paraqitur në Kolegj.  

Çështja (JR ) nr. 20/2018, datë 17.10.2018 (Subjekti i rivlerësimit Rovena Gashi) – Kërkesë për 

rishikim vendimi  

Çështja nr. 10-20/2018 (JR), datë 07.04.2021 (Kërkuese Rovena Gashi) 

Çështja nr. 16-20/2018 (JR), datë 20.10.2021 (Kërkuese Rovena Gashi) 

https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/ 

Çështja (JR) nr.20/2019, datë 18.04.2019 (Subjekti i rivlerësimit Artan Bajrami) – Kërkesë për 

rishikim vendimi  

Çështja nr. 1-20/2019 (JR), datë 07.01.2022 (Kërkues Artan Bajrami) 

https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2019/ 

Çështja (JR) nr. 4/2019, datë 28.01.2019 (Subjekti i rivlerësimit Artor Ylli) – Kërkesë për rishikim 

vendimi  

Çështja nr. 2-4/2019 (JR), datë 10.01.2022 (Kërkues Artor Ylli) 

https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2019/ 

Çështja (JR) nr.18/2019, datë 09.04.2019 (Subjekti i rivlerësimit Ana Golloshi) – Kërkesë për 

rishikim vendimi  

Çështja nr. 6-18/2019 (JR), datë 15.02.2022 (Kërkuese Ana Golloshi) 

https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2019/ 

Çështja (JR) nr. 3/2021, datë 14.01.2021 (Subjekti i rivlerësimit Bilbil Mete) – Kërkesë për 

rishikim dhe ndyshim vendimi  

Çështja nr. 17-3/2021 (JR), datë 14.12.2022 (Kërkues Bilbil Mete) 

https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2021/ 

Çështja (JR) nr. 13/2018, datë 07.09.2018 (Subjekti i rivlerësimit Alma Brati) – Kërkesë për 

rishikim vendimi  

Çështja nr. 3-13/2018 (JR), datë 01.02.2023 (Kërkuese Alma Brati) 

https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/ 

Çështja (JR) nr. 40/2018, datë 18.12.2018 (Subjekti i rivlerësimit Arben Dollapaj) – Kërkesë për 

rishikim vendimi  

Çështja nr. 4-40/2018 (JR), datë 01.02.2023 (Kërkues Arben Dollapaj) 
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https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/ 

Çështja (JR) nr. 14/2018, datë 07.09.2018 (Subjekti i rivlerësimit Astrit Faqolli) – Kërkesë 

për rishikim vendimi  

Çështja nr. 5-14/2018 (JR), datë 01.02.2023 (Kërkues Astrit Faqolli) 

https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/ 

Çështja (JR) nr. 3/2019, datë 11.01.2019 (Subjekti i rivlerësimit Entela Prifti) – Kërkesë për 

rishikim vendimi  

Çështja nr. 9-3/2019 (JR), datë 06.02.2023 (Kërkuese Entela Prifti) 

https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2019/ 

Çështja (JR ) nr. 26/2018, datë 25.10.2018 (Subjekti i rivlerësimit Elsion Sadiku) – Kërkesë 

për rishikim vendimi  

Çështja nr. 20-26/2018 (JR), datë 13.02.2023 (Kërkues Elsion Sadiku) 

https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/ 

Çështja (JR) nr. 38/2018, datë 05.12.2018 (Subjekti i rivlerësimit Ahmet Jangulli) – Kërkesë 

për rishikim vendimi  

Çështja nr. 26-38/2018 (JR), datë 24.02.2023 (Kërkues Ahmet Jangulli) 

https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/ 

Çështja (JR ) nr. 20/2018, datë 17.10.2018 (Subjekti i rivlerësimit Rovena Gashi) – Kërkesë për 

rishikim vendimi  

Çështja nr. 30-20/2018 (JR), datë 06.02.2023 (Kërkuese Rovena Gashi) 

https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/ 

Çështja (JR ) nr. 25/2018, datë 25.10.2018 (Subjekti i rivlerësimit Bledar Abdullai) – Kërkesë 

për rishikim vendimi 

Çështja nr. 31-25/2018 (JR), datë 29.03.2023 (Kërkues Bledar Abdullai) 

https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/ 

Çështja (JR ) nr. 17/2018, datë 13.09.2018 (Subjekti i rivlerësimit Antoneta Sevdari) – Kërkesë 

për rishikim vendimi 

Çështja nr. 42-17/2018 (JR), datë 11.04.2023 (Kërkuese Antoneta Sevdari) 

https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/ 

 

Çështja (JR ) nr. 12/2018, datë 04.09.2018 (Subjekti i rivlerësimit Gentian Trenova) – 

Kërkesë për rishikim vendimi 

Çështja nr. 43-12/2018 (JR), datë 13.04.2023 (Kërkues Gentian Trenova) 

https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/
https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/
https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2019/
https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/
https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/
https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/
https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/
https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/
https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/
https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/
https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/
https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/


https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/ 

- Lidhur me pyetjen e dytë, ju bëjmë me dije se,  baza ligjore me të cilën do të bazohet 

shqyrtimi/vendimarrja për këto kërkesa [pra ligji procedurial] do të identifikohet dhe aplikohet nga 

trupat gjykuese që do t'i shqyrtojnë ato.  

- Lidhur me pyetjen e tretë, theksojmë se Kolegji nuk bën interpretime përtej atyre në vendimet e 

marra lidhur me çështje gjyqësore të shqyrtuara. Lidhur me çështjet e mësipërme, në Kolegj është 

hedhur shorti dhe është caktuar trupi gjykues, që do të shqyrtojë respektivisht secilën prej tyre.  

 

https://kpa.al/juridiksion-rivleresimi-2018/

